



कार्यालय अधिशासी अभियन्ता,
प्रान्तीय खण्ड लोक निर्माण विभाग अल्मोड़ा



Office of the Executive Engineer, PWD, Almora Uttarakhand

E-mail : eepdalmora@rediff.com

पत्रांक 1710 / 7 सी0
सेवा में,

दिनांक 15 जुलाई 2024

प्रभागीय वनाधिकारी,
चम्पावत वन प्रभाग,
चम्पावत।

विषय: जनपद अल्मोड़ा राज्य योजना के अंतर्गत ज्वारनैणी से बुकसाड़ मोटर मार्ग के निर्माण हेतु 4.8338 है0 वन भूमि का लोक निर्माण विभाग को प्रत्यावर्तन(प्रस्ताव सं0 9552/2015)

संदर्भ: भारत सरकार, पर्यावरण वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, क्षेत्रीय कार्यालय देहरादून का पत्र सं0 08बी0/यू0सी0पी0/06/61/2015/एफ0सी0/272 दिनांक 31.05.2023

महोदय,

उपरोक्त विषयक संदर्भित पत्र द्वारा भारत सरकार द्वारा उक्त मोटर मार्ग के संबंध में निम्न तीन बिन्दुओं पर आख्या उपलब्ध कराये जाने हेतु निर्देशित किया गया है, निम्नानुसार बिन्दुवार आख्या निम्नवत है:-

क्रम सं0	आपत्ति	निराकरण
1	The stage 1 approval was accorded in the year of 2015. However, submission of Stage-1 compliance has been submitted after a period of more than 5 years. Hence, the State Govt has to deposit the balance amount of NPV as prescribed by the Hon'ble Supreme Court of India and the guideline issued by the MoEF&CC in this regard.	प्रभागीय वनाधिकारी चम्पावत वन प्रभाग चम्पावत के कार्यालय पत्र सं0 3051/12-1 दिनांक 09.01.2024 से पुनरीक्षित एन0पी0वी0 रु 16,83,177.00 का डिमाण्ड नोट इस कार्यालय को प्रेषित किया गया था। इस कार्यालय द्वारा रु 16,83,177.00 की धनराशि उत्तरांचल कैम्पा के पक्ष में चालान के माध्यम से यूनियन बैंक में जमा करा दी गयी है। (चालान की प्रति संलग्न)
2	The State Govt. is requested to submit the copy of notification regarding declaration of the CA area as RF/PF.	राजस्व विभाग द्वारा दिनांक 22.06.2024 को सी0ए0 भूमि का कब्जा को वन विभाग के प्रतिनिधि को सौंप दिया गया है (कब्जा प्रमाण पत्र संलग्न)। सी0ए0 भूमि का नोटिफिकेशन आपके स्तर से किया जाना है।

3	On the perusal of KML it is observed that the road cutting work has been carried out on a different alignment. Hence, the concerned DFO shall inspect the area and submit a detailed report clearly mentioning whether the tree felling and road cutting work has been carried out as per the actual demarcation of the trees and the road on the ground and if so the reasons for the error in the KML file submitted.	मोटर मार्ग का निर्माण जिस संरेखण से किया जाना था एवं जिस संरेखण में वृक्षों की गणना एवं पातन का कार्य हुआ था, वही निर्धारित संरेखण से लो0नि0वि0 द्वारा मोटर मार्ग का निर्माण किया गया है। दिनांक 16.01.2024 को उक्त संरेखण की जाँच वन विभाग द्वारा कर ली गयी है। उक्त के संबंध में शेष आख्या आपके स्तर से दी जानी है। उक्त के अतिरिक्त अवगत कराना है कि उक्त क्षेत्र घाटीनुमा होने के कारण जी0पी0एस0 से सटीक निर्देशांक उपलब्ध न हो पाने के कारण के0एम0एल0 में त्रुटि हुयी है।
---	--	---

संलग्न:- उपरोक्तानुसार

अतः अनुरोध है कि विषयक प्रकरण में विधिवत स्वीकृति हेतु अपने स्तर से अग्रिम आवश्यक कार्यवाही करने की कृपा करें।

भवदीय,

[Signature]
15/1/24

अधिशाली अभियन्ता
प्रान्तीय खण्ड, लो0नि0वि0,
अल्मोड़ा

[Initials]

पत्रांक 1710 / 7सी0

तददिनांकित

प्रतिलिपि-सहायक अभियन्ता(षष्टम), प्रा0ख0, लो0नि0वि0, अल्मोड़ा को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

[Signature]
15/1/24

अधिशाली अभियन्ता,
प्रान्तीय खण्ड, लो0नि0वि0,
अल्मोड़ा।

[Initials]

AGENCY COPY

यूनियन बैंक ऑफ इंडिया Union Bank of India

Challan for collection of CAMPA fund

Date : 06-07-2024

Client Code.	CAM5089
Location.	UTTARANCHAL
Remitter Name.	EXECUTIVE ENGINEER
PIF/Application No.	6195520078
MoEF/SG File No.	8B/UCP/06/61/2015-FC
Address.	Provincial Division P.W.D., Almora Almora
Remitter Contact No.	
Email-Id.	eepdalmora@rediffmail.com
Mobile No.	7533877888
Landline No.	5962-2320033
Amount(in Rs)	1683177/-
Beneficiary Branch and Code.	Union Bank Of India FCS Centre,21/1, III Floor, Jelitta Towers, Mission Road, Bengaluru-560027

Amount in Words: Sixteen Lakh Eighty-Three Thousand One Hundred and Seventy-Seven Rupees Only

Depositor Signature (Signature) *S. P. 1/2/24* Bank Official (Signature)

प्राप्तिय खण्ड नो 0 नि 0 वि 0

प्राप्तिय खण्ड नो 0 नि 0 वि 0

Bank's Transaction Number Branch Stamp

- Branches should use CMS menu (FCS & CAPS) to process the transaction
- Challan should only be accepted against INST/DD.
- Enter the Remitter Name in Additional Information 1
- Enter the Remitter Mobile number in Additional Information 2

CAMPA-MOEF Copy

यूनियन बैंक ऑफ इंडिया Union Bank of India

Challan for collection of CAMPA fund

Date : 06-07-2024

Client Code.	CAM5089
Location.	UTTARANCHAL
Remitter Name.	EXECUTIVE ENGINEER
PIF/Application No.	6195520078
MoEF/SG File No.	8B/UCP/06/61/2015-FC
Address.	Provincial Division P.W.D., Almora Almora
Remitter Contact No.	
Email-Id.	eepdalmora@rediffmail.com
Mobile No.	7533877888
Landline No.	5962-2320033
Amount(in Rs)	1683177/-
Beneficiary Branch and Code.	Union Bank Of India FCS Centre,21/1, III Floor, Jelitta Towers, Mission Road, Bengaluru-560027

Amount in Words: Sixteen Lakh Eighty-Three Thousand One Hundred and Seventy-Seven Rupees Only

Depositor Signature (Signature) *S. P. 1/2/24* Bank Official (Signature)

प्राप्तिय खण्ड नो 0 नि 0 वि 0

प्राप्तिय खण्ड नो 0 नि 0 वि 0

Bank's Transaction Number Branch Stamp

- Branches should use CMS menu (FCS & CAPS) to process the transaction.
- Challan should only be accepted against INST/DD.
- Enter the Remitter Name in Additional Information 1
- Enter the Remitter Mobile number in Additional Information 2

After making successful payment, User Agencies may send a line of confirmation through Email: helpde

Note: After making the required payment through challan, if the payment status has not been updated even after 7 working days, then kindly mail a copy of your challan with transaction date and reference id to Email: fcsblr@unionbankofindia.bank, epurse@unionbankofindia.bank, ubin0903710@unionbank

6016020240711688067



(79)

उत्तराखण्ड शासन

वन अनुभाग-3

संख्या- 1357 /X-3-25/1(212)/2015/E-85366

देहरादून: दिनांक: 12 अगस्त, 2025

अधिसूचना

राज्यपाल, भारतीय वन अधिनियम, 1927 (अधिनियम संख्या-16 वर्ष 1927) की धारा 29 की उपधारा (1) एवं (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुये उक्त अधिनियम के अध्याय 4 के प्रयोजनार्थ जनपद अल्मोड़ा में ज्वारनैणी से बुकसाड़ मोटर मार्ग के निर्माण हेतु 04.8338 है० हस्तान्तरित वन भूमि के सापेक्ष क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु जिलाधिकारी, अल्मोड़ा द्वारा वन विभाग को हस्तान्तरित की गयी राज्य सरकार के स्वामित्व की श्रेणी-9(3)ड (अन्य कारणों से वंजर भूमि) 09.700 है० भूमि, जिसका विवरण नीचे तालिका में दिया गया है, को वन भूमि के साथ-साथ संरक्षित वन घोषित करते हैं:-

तालिका

क्र०	जिला	तहसील	ग्राम	खाता संख्या	खेत संख्या	क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु चयनित क्षेत्रफल (है०)	भूमि की श्रेणी
1	अल्मोड़ा	जैती	उडियारी	41	2788 2790 2792 2797 2799	0.247 0.092 0.032 0.085 1.633	उत्तराखण्ड सरकार वर्ग 9(3)ड उत्तराखण्ड सरकार वर्ग "वंजर काबिल आबाद"
					योग-	02.089	
2	अल्मोड़ा	जैती	चिरातिनमिना	23	431	0.017	
					434 436 438 440 442 449 453 455 461 472 485 514 516 522	0.292 0.210 0.087 0.266 0.207 0.070 0.016 0.208 0.180 0.016 0.011 0.071 0.010 0.147	
					योग-	01.808	
3	अल्मोड़ा	जैती	पजैना	21	3151	0.550	
					3152	0.360	

प्रगरी अल्मोड़ा
आ.का.के.र.

13.08.25 सं.ने.के.
28.8.25

3	अल्मोड़ा	जैती	पजैना	21	3151	0.550
					3152	0.360

12-1
29-8-25

V. 027

4/12/2025-X-3-Forest Department

3 Forest 0

In pursuance
Governor
Notifi

				3156	0.073
				3160	0.080
				3168	0.035
				3180	0.011
				3174	0.043
				3209	0.030
				3211	0.340
				3212	0.160
				3217	0.088
				3187	0.300
				योग-	02.070
4	अल्मोड़ा	जैती	मल्ला	28	2346
			मल्लूड़ा		2227
				योग-	03.733
				कुल योग-	09.700

संरक्षित क्षेत्र का सीमांकन एवं स्तम्भ निर्माण किया जायेगा।

उपरोक्त क्षेत्र भू-अभिलेखों में वन विभाग के नाम नामान्तरित होने से किसी भी प्रकार की अधिकार एवं रियायतों के दावों से मुक्त है।

Digitally signed by
Kahkashan Naseem
Date: 08-08-2025

(कहकशां नसीम)
अपर सचिव।

संख्या:- 1357 (1)/X-3-25/1(212)/2015, 15 दिनांकित।

प्रतिलिपि: निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :-

1. वन महानिरीक्षक, वन, पर्यावरण एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, जोरबाग रोड़, नई दिल्ली।
2. प्रमुख वन संरक्षक (HOFF), उत्तराखण्ड, देहरादून।
3. प्रमुख वन संरक्षक, वन्यजीव, उत्तराखण्ड, देहरादून।
4. प्रमुख वन संरक्षक एवं नोडल अधिकारी, उत्तराखण्ड, देहरादून।
5. मुख्य कार्यकारी अधिकारी, उत्तराखण्ड, कैम्पा।
6. आयुक्त, कुमाऊँ मण्डल, नैनीताल, उत्तराखण्ड।
7. वन संरक्षक, उत्तरी कुमाऊँ वृत्त, अल्मोड़ा।
8. जिलाधिकारी, जनपद-अल्मोड़ा।
9. प्रभागीय वनाधिकारी, अल्मोड़ा वन प्रभाग, अल्मोड़ा।
10. निदेशक, राजकीय मुद्रणालय रुड़की को साधारण गजट के विधायी परिशिष्ट खण्ड (व).भाग-4 में प्रकाशनार्थ।
11. एन0आई0सी0, सचिवालय परिसर।
12. गार्ड फाईल।

Digitally signed by
Hema Pandey
Date: 08-08-2025
14:17:30

आज्ञा से,
(हेमा पाण्डे)
उपसचिव।

3-Forest Department

In pursuance of the provision of clause (3) of article 348 of the Constitution of India, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of Notification. 13.57 /X-3-25. Dehradun, dated. 12 August 2025 for general information.

Government of Uttarakhand
Forest Section- 03
File No. 1357 /X-3-25/1(212)/2015-E-85366
Dehradun Date- 12 August, 2025

Notification

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (2) of section 29 of Indian Forest Act 1927, (Act-16 of 1927) for the purpose of Chapter-4 of the said Act, the Governor is pleased to declare the government owned category 9(3)anga land (for other agricultural use barren land) total 09.700 hectare as forest land as well as protected forest, which was transferred by District Collector of Almora to the forest department for compensatory plantation against the 04.8338 hectare Reserve Forest land transferred respectively for the construction of road from Jwamaini to Buxaad Motor Road in District Almora, whose area and boundary details are given in the table below.

Table

Sr. No.	District	Tehsil	Village	Khata No.	Khet No.	Area acquired for C.A (in Hectares)	Category of Land
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1.	Almora	Jainti	Udyari	41	2788 2790 2792 2797 2799	0.247 0.092 0.032 0.085 1.633	Category- 9(3)anga
					Total:-	02.089	
2.	Almora	Jainti	Chiratanmina	23	431 434 436 438 440 442 449 453 455 461 472 485 514 516 622	0.017 0.292 0.210 0.087 0.266 0.207 0.070 0.016 0.208 0.180 0.016 0.011 0.071 0.010 0.147	
					Total:	01.808	
3.	Almora	Jainti	Pajana	21	3151 3152 3156 3160 3168 3180 3174 3209 3211	0.550 0.360 0.073 0.080 0.035 0.011 0.043 0.030 0.340	

					3212	0.160
					3217	0.088
					3187	0.300
					Total:-	02.070
4.	Almora	Jainti	Malla Bhatyura	28	2346	02.365
					2227	01.368
					Total:-	03.733
					All Total:	09.700

Boundary should be demarcated on the field and boundary pillars shall be constructed.

The area mentioned in table above is free from the claim of any rights and concessions, to be transferred in the name of the Forest Department in the land records.

Digitally signed by
Kahkashan Naseem
Date: 08-08-2025
13:20:22

(Kahkashan Naseem)
Additional Secretary.

Copy:- Sent to the following for information and action.

1. Inspector General, Forest, Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Jor Bagh Road, New Delhi.
2. Principal Chief Conservator of Forest (HoFF), Uttarakhand, Dehradun.
3. Principal Chief Conservator of Forest, Wildlife, Uttarakhand, Dehradun.
4. Principal Chief Conservator of Forest, and Nodal Officer, Forest Conservation Uttarakhand, Dehradun.
5. Chief Executive Officer, CAMPA, Uttarakhand.
6. Commissioner, Kumaon Zone, Nainital, Uttarakhand.
7. Conservator of Forests, North Kumaon Circle, Uttarakhand, Almora.
8. District Magistrate, Almora.
9. Divisional Forest Officer, Almora Forest Division, Almora.
10. Director, Government Currency Roorkee to be published in the Legislative Council section- (B) part-4 of the general Gazette.
11. N.I.C. Secretariate Campus.
12. Guard File.

Digitally signed by By Order,
Hema Pandey
Date: 12-08-2025 (Hema Pandey)
10:33:17 Deputy Secretary.